
Presidenza del Consiglio dei Ministri
Dipartimento per la trasformazione digitale

Il Capo del Dipartimento

DECRETO
PRESA D’ATTO DELLE RINUNCE AL FINANZIAMENTO - AVVISO PUBBLICO  “INVESTIMENTO 1.2

“ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” SCUOLE (APRILE 2022)” - SECONDA FINESTRA

Decreto n. 31 - 2 -  R12/ 2022 - PNRR

VISTO il decreto n. prot. 31/2022 - PNRR del 22/04/2022 di approvazione dell’Avviso per la
presentazione di proposte a valere su “PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 -
COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” SCUOLE (Aprile
2022);

VISTO l’Avviso pubblicato in data 26/04/2022 sul sito
https://areariservata.padigitale2026.gov.it/Pa_digitale2026_avvisi con scadenza alle ore 23:59 del
24/06/2022;

CONSIDERATO che l’art. 14 comma 7 dell’Avviso consente ai Soggetti Attuatori di procedere alla rinuncia
del finanziamento concesso in caso di variazioni al progetto diverse dalla modifica del cronoprogramma;

VISTO il decreto n. 31-2/2022-PNRR del 08/07/2022, ammesso alla registrazione della Corte dei Conti
n. 2199 in data 30 agosto 2022 e pubblicato il 05/09/2022, con cui si è provveduto a finanziare le
istanze pervenute nella seconda finestra di finanziamento;

VISTO il decreto n. 31-2-R1/2022-PNRR del 04/10/2022 con cui si è preso atto delle rinunce al
finanziamento nella seconda finestra di finanziamento pervenute alla data di approvazione del predetto
decreto;

VISTO il decreto n. 31-2-R2/2022-PNRR del 06/10/2022 con cui si è preso atto delle rinunce al
finanziamento nella seconda finestra di finanziamento pervenute alla data di approvazione del predetto
decreto;

VISTO il decreto n. 31-2-R3/2022-PNRR del 11/10/2022 con cui si è preso atto delle rinunce al
finanziamento nella seconda finestra di finanziamento pervenute alla data di approvazione del predetto
decreto;

VISTO il decreto n. 31-2-R4/2022-PNRR del 18/10/2022 con cui si è preso atto delle rinunce al
finanziamento nella seconda finestra di finanziamento pervenute alla data di approvazione del predetto
decreto;

1

https://areariservata.padigitale2026.gov.it/Pa_digitale2026_avvisi


Presidenza del Consiglio dei Ministri
Dipartimento per la trasformazione digitale

Il Capo del Dipartimento

VISTO il decreto n. 31-2-R5/2022-PNRR del 20/10/2022 con cui si è preso atto delle rinunce al
finanziamento nella seconda finestra di finanziamento pervenute alla data di approvazione del predetto
decreto;

VISTO il decreto n. 31-2-R6/2022-PNRR del 20/10/2022 con cui si è preso atto delle rinunce al
finanziamento nella seconda finestra di finanziamento pervenute alla data di approvazione del predetto
decreto;

VISTO il decreto n. 31-2-R7/2022-PNRR del 21/10/2022 con cui si è preso atto delle rinunce al
finanziamento nella seconda finestra di finanziamento pervenute alla data di approvazione del predetto
decreto;

VISTO il decreto n. 31-2-R8/2022-PNRR del 28/10/2022 con cui si è preso atto delle rinunce al
finanziamento nella seconda finestra di finanziamento pervenute alla data di approvazione del predetto
decreto;

VISTO il decreto n. 31-2-R9/2022-PNRR del 23/11/2022 con cui si è preso atto delle rinunce al
finanziamento nella seconda finestra di finanziamento pervenute alla data di approvazione del predetto
decreto;

VISTO il decreto n. 31-2-R10/2022-PNRR del 15/12/2022 con cui si è preso atto delle rinunce al
finanziamento nella seconda finestra di finanziamento pervenute alla data di approvazione del predetto
decreto;

VISTO il decreto n. 31-2-R11/2022-PNRR del 21/12/2022 con cui si è preso atto delle rinunce al
finanziamento nella seconda finestra di finanziamento pervenute alla data di approvazione del predetto
decreto;

CONSIDERATO che a partire dalla data del sopracitato decreto n. 31-2-R11/2022 e fino alla data del
presente Decreto, il Dipartimento per la trasformazione digitale ha ricevuto, tramite apposita
funzionalità della Piattaforma PA digitale 2026, n. 169 (centosessantanove) comunicazioni di rinuncia al
finanziamento assegnato con il sopracitato decreto n. 31-2/2022-PNRR, per un importo complessivo di
€ 1.583.239,00 (unmilionecinquecentottantatremiladuecentotrentanove/00);

VISTO l’allegato 1 al presente decreto, che riporta l’elenco delle comunicazioni di rinuncia pervenute;

VISTE le “Linee Guida per i Soggetti attuatori individuati tramite Avvisi pubblici a Lump Sum” approvate con
decreto del Coordinatore dell’Unità di Missione n. 6 del 17 ottobre 2022;

2



Presidenza del Consiglio dei Ministri
Dipartimento per la trasformazione digitale

Il Capo del Dipartimento

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 31 ottobre 2022 con il quale il Senatore Alessio Butti
è stato nominato Sottosegretario di Stato alla Presidenza del Consiglio dei Ministri;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 25 novembre 2022, con il quale al predetto
Sottosegretario è stata conferita la delega di funzioni in materia di innovazione tecnologica e transizione
digitale;

VISTO l’art. 2, comma 2, del predetto decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 25 novembre
2022, ai sensi del quale il Sottosegretario, per lo svolgimento delle funzioni, si avvale del Dipartimento
per la trasformazione digitale;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 24 novembre 2022, con il quale al dott.
Angelo Borrelli è stato conferito, ai sensi degli articoli 18 e 28 della legge 23 agosto 1988, n. 400, nonché
dell’articolo 19 del decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, l'incarico di Capo del Dipartimento per
la trasformazione digitale;

ATTESA l'urgenza di rendere disponibili per il reimpiego le risorse legate ai progetti già finanziati e
oggetto di rinuncia, come sopra quantificate e indicate nell’allegato 1, a valere sull’Investimento 1.2;

RITENUTO, quindi, necessario prendere atto delle rinunce riportate nell’elenco in allegato 1);

VISTI gli obblighi di trasparenza di cui al Decreto Legislativo 33/2013 e s.m.i.;

SU PROPOSTA del Coordinatore dell’Unità di Missione, dott.ssa Cecilia Rosica e del Chief Operations
Officer dott.Stefano Parisse.

Tutto ciò premesso e considerato, che forma parte integrante del presente atto,

DECRETA

ART.1

1. Ai sensi dell’art. 14 dell’Avviso pubblico, si prende atto delle rinunce pervenute, tramite apposita
funzionalità della Piattaforma, delle domande finanziate dal decreto 31-2/2022-PNRR, indicate
nell’elenco in allegato 1 contenente le rinunce al finanziamento concesso per un importo complessivo
di € 1.583.239,00 (unmilionecinquecentottantatremiladuecentotrentanove/00).

3



Presidenza del Consiglio dei Ministri
Dipartimento per la trasformazione digitale

Il Capo del Dipartimento

2. Le risorse di cui al comma precedente sono da considerarsi come economie di spesa e rese disponibili
per il reimpiego sull’Investimento 1.2, a valere sulla contabilità speciale denominata
PNRR-DIP-TRANSIZIONE-DIGITALE-CS 6288 intestata al Dipartimento per la Trasformazione Digitale.

Il presente decreto, al ricorrere dei presupposti di legge, sarà trasmesso, per i successivi adempimenti, ai
competenti organi di controllo.

IL CAPO DEL DIPARTIMENTO
Angelo Borrelli

4



Presidenza del Consiglio dei Ministri
Dipartimento per la trasformazione digitale

Il Capo del Dipartimento

ALLEGATO 1 - ELENCO DELLE RINUNCE PERVENUTE

N. ENTE CUP IMPORTO

1 ISTITUTO COMPRENSIVO - I.C. BISUSCHIO' DON MILANI' E21C22000500006 € 3.318,00

2 LICEO SCIENTIFICO - LICEO SCIENTIFICO N. CORTESE G11C22000620006 € 9.401,00

3 Istituto Tecnico Industriale Statale Othoca F11C22000780006 € 9.401,00

4 ISTITUTO COMPRENSIVO - MARIA SCOGLIO J91C22000650006 € 2.765,00

5 ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE - E. FERMI C41C22000710006 € 9.954,00

6 ISTITUTO COMPRENSIVO - I.C. - MONTANARO C71C22000680006 € 11.613,00

7 ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE - LEONARDO DA VINCI E21C22000640006 € 9.954,00

8
ISTITUTO PROFESSIONALE INDUSTRIA E ARTIGIANATO - I.P.S.I.A.

'RICCI' FERMO E61C22000490006 € 4.424,00

9 DIREZIONE DIDATTICA - FANO SAN LAZZARO D31C22000780006 € 9.954,00

10 Istituto Comprensivo Gualdo Tadino C21C22000750006 € 9.954,00

11 ISTITUTO COMPRENSIVO - IC MANZONI B91C22000770006 € 12.166,00

12 ISTITUTO MAGISTRALE - LICEO STATALE 'GIUSEPPE MARIA GALANTI' D31C22001040006 € 9.401,00

13 ISTITUTO COMPRENSIVO - IC NETTUNO II E71C22000740007 € 11.060,00

14 ISTITUTO COMPRENSIVO - IC CURINGA E41C22000830006 € 12.719,00

15 I.C. De Gasperi-pende C81C22000830006 € 11.060,00

16 ISTITUTO COMPRENSIVO - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE D61C22000600006 € 12.166,00

17 LICEO SCIENTIFICO - LICEO SCIENTIFICO - ARZANO B71C22000860006 € 4.977,00

18 Istituto Comprensivo Novelli Natalucci B31C22000940006 € 10.507,00

5



Presidenza del Consiglio dei Ministri
Dipartimento per la trasformazione digitale

Il Capo del Dipartimento

19 Istituto Comprensivo Perugia 15 I91C22000890006 € 3.318,00

20 ISTITUTO SUPERIORE - MOREA - VIVARELLI D91C22000830006 € 9.954,00

21 Liceo Fabrizio De Andre' - Brescia J81C22000920006 € 10.507,00

22 ISTITUTO COMPRENSIVO - I.C. P.GUERINI BAGNOLO M. D61C22000910006 € 8.848,00

23 ISTITUTO COMPRENSIVO - IC DON G.MARAZITI MARCELLINARA E11C22000910006 € 12.719,00

24 ISTITUTO COMPRENSIVO - IC TRESCORE CREMASCO H21C22000780006 € 5.530,00

25 Is Bruno Munari D91C22000720006 € 10.507,00

26 ISTITUTO COMPRENSIVO - I.C. VOBARNO H31C22000660006 € 10.507,00

27 CONVITTO NAZIONALE - L. LONGONE B41C22000870006 € 9.954,00

28 ISTITUTO COMPRENSIVO - BUSNAGO D51C22000370006 € 11.613,00

29 ISTITUTO COMPRENSIVO - I.C. N.1 - VIA E.FILIBERTO I61C22000590007 € 11.060,00

30 ISTITUTO SUPERIORE - GALILEO GALILEI C41C22000800006 € 9.954,00

31 ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE - L.DI SAVOIA - G. BENINCASA H31C22000600006 € 11.613,00

32 ISTITUTO COMPRENSIVO - GALLARATE 'DANTE' G31C22000760006 € 7.742,00

33 Istituto D'Istruzione Superiore Pezzullo D81C22001440006 € 8.848,00

34 ISTITUTO COMPRENSIVO CAMERANO G. PAOLO II SIROLO I71C22000590006 € 10.507,00

35 Istituto Comprensivo Borgomanero1 J91C22000580006 € 12.719,00

36 ISTITUTO COMPRENSIVO - IST.COMPR. EUROPA UNITA -ARESE F21C22000700006 € 11.613,00

37 ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE - 'VIRGILIO FLORIANI' D41C22000660006 € 9.954,00

38 ISTITUTO COMPRENSIVO D.ALIGHIERI -CARTIERA di FOGGIA C71C22000720006 € 11.060,00

39 ISTITUTO COMPRENSIVO - I.C. MENDICINO E61C22000570006 € 11.613,00

40 ISTITUTO COMPRENSIVO - IC BELVEDERE MARITTIMO I51C22000180006 € 12.719,00

41 ISTITUTO COMPRENSIVO - IC DON MILANI LOCATE DI TRIULZI F11C22000580006 € 11.060,00

42 LICEO SCIENTIFICO - LS L. LANFRANCONI C31C22000830006 € 4.977,00

6



Presidenza del Consiglio dei Ministri
Dipartimento per la trasformazione digitale

Il Capo del Dipartimento

43 ISTITUTO COMPRENSIVO - I.C. NA 6 - FAVA-GIOIA G61C22000730006 € 6.083,00

44 ISTITUTO D'ARTE - ISA FRANCO RUSSOLI C51C22000570006 € 9.401,00

45 DIREZIONE DIDATTICA - 1C.D.'GIOVANNI 23' VALENZANO J61C22000790006 € 9.954,00

46 ISTITUTO COMPRENSIVO DON LORENZO MILANI H51C22000890006 € 11.613,00

47 ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO MADDALONI E11C22000700006 € 9.401,00

48 Istituto Comprensivo Falcomata Archi F31C22000890006 € 5.530,00

49 ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE - IS SERSALE - F52D22000020006 € 11.060,00

50 ISTITUTO COMPRENSIVO - IC VIA BARBARANELLI D31C22001000006 € 9.401,00

51 ISTITUTO D'ARTE - IA ROMA 2 G81C22001100006 € 9.401,00

52
ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE - I.I.S.LICEO 'C. MARCHESI'

CL./SC. I61C22000570006 € 11.060,00

53 ISTITUTO COMPRENSIVO - IC VALLE DEL CONCA MORCIANO F61C22000810006 € 1.659,00

54 ISTITUTO COMPRENSIVO - IC SONA - 'VIRGILIO' J41C22000640006 € 9.954,00

55 ISTITUTO COMPRENSIVO - IC GUARDIA PIEMONTESE G61C22000840006 € 10.507,00

56 ISTITUTO COMPRENSIVO - GALLARATE 'DE AMICIS' I31C22001140006 € 9.954,00

57
ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE - I.S. 'E. MEDI' SAN

BARTOLOMEO IN GALDO F31C22000870006 € 12.719,00

58 ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO ''R. MATTIOLI-S.D'ACQUISTO'' G51C22000720006 € 12.719,00

59 ISTITUTO COMPRENSIVO - ISTITUTO COMPRENSIVO OSTRA H91C22000750006 € 4.977,00

60 ISTITUTO COMPRENSIVO - I.C. CANTU' 2 I31C22000930006 € 10.507,00

61 ISTITUTO COMPRENSIVO - GIORDANI-DE SANCTIS F31C22001040006 € 11.060,00

62 ISTITUTO COMPRENSIVO - IC OLCESE E81C22001120006 € 10.507,00

63 ISTITUTO COMPRENSIVO - DON ALDO MEI E51C22000590006 € 9.954,00

64 ISTITUTO COMPRENSIVO - ISTITUTO COMPRENSIVO DON BOSCO F11C22000760006 € 3.318,00

65 ISTITUTO COMPRENSIVO - ANCONA - GRAZIE TAVERNELLE B31C22000800006 € 9.954,00

7



Presidenza del Consiglio dei Ministri
Dipartimento per la trasformazione digitale

Il Capo del Dipartimento

66 ISTITUTO COMPRENSIVO - I.C. AZZATE 'L. DA VINCI' D21C22000950006 € 12.166,00

67 ISTITUTO COMPRENSIVO - GIOVANNI XXIII - STATTE E71C22000810006 € 4.977,00

68 Cpia 12 Centro Provinciale di Istruzione Adulti D81C22001620006 € 7.189,00

69 Istituto Comprensivo Ospedaletto D71C22000860006 € 2.765,00

70 ISTITUTO COMPRENSIVO - IST.COMPRENSIVO DI S.ONOFRIO B21C22000970006 € 8.848,00

71 ISTITUTO COMPRENSIVO - LIZZANELLO J21C22000710006 € 4.977,00

72 ISTITUTO COMPRENSIVO - IST.COMPR. EBOLI III S.CECILIA B21C22000820006 € 11.613,00

73 ISTITUTO COMPRENSIVO - IC DON L. MILANI MISTERBIANCO G21C22000580007 € 2.765,00

74 ISTITUTO COMPRENSIVO - GIACOMO LEOPARDI' SARNANO H71C22000690006 € 3.871,00

75 ISTITUTO COMPRENSIVO - META - I.C.'BUONOCORE-FIENGA' H31F22001140006 € 12.719,00

76 Polo Tecnico Professionale 'IIS Corinaldesi - Padovano' H11C22000730006 € 9.954,00

77 ISTITUTO COMPRENSIVO - IC BIANCHI - SCIGLIANO I31C22001260006 € 12.719,00

78 ISTITUTO COMPRENSIVO - IC VIA ADUA-SEVESO C31C22000710006 € 4.977,00

79 Istituto Comprensivo Via Poppea Sabina J81C22000900006 € 10.507,00

80 Istituto di Istruzione Superiore CL. - I.P.A.A. - I.P.A.C.L.E H61C22000800006 € 10.507,00

81 ISTITUTO COMPRENSIVO DI CODOGNO I71C22000310006 € 9.954,00

82 ISTITUTO MAGISTRALE - ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO I81C22000640006 € 12.719,00

83 Istituto Comprensivo "Collegno Marconi" H81C22000940006 € 12.719,00

84 ISTITUTO COMPRENSIVO - CAMPI SALENTINA I21C22000640006 € 2.212,00

85 ISTITUTO COMPRENSIVO - IC MONTEFELCINO C61C22000750006 € 12.166,00

86 ISTITUTO COMPRENSIVO - 'GIOVANNI XXIII' BARILE E51C22000470006 € 3.871,00

87 ISTITUTO COMPRENSIVO - IC MARTIRANO DON LORENZO MILANI J21C22000830006 € 12.166,00

88 ISTITUTO COMPRENSIVO - FILOTTRANO 'BELTRAMI' F21C22000710006 € 3.871,00

89 ISTITUTO COMPRENSIVO - IC RIVA LIGURE - S. LORENZO E61C22000520006 € 3.871,00

8



Presidenza del Consiglio dei Ministri
Dipartimento per la trasformazione digitale

Il Capo del Dipartimento

90 ISTITUTO COMPRENSIVO - VIA SOLIDATI TIBURZI E81C22000850006 € 10.507,00

91 LICEO SCIENTIFICO - LS A. LANDI F11C22000830006 € 9.954,00

92 ISTITUTO COMPRENSIVO - 'P. RAMATI' CERANO I71C22000890006 € 9.401,00

93 Convitto Nazionale M. Pagano - Campobasso B31C22000840006 € 12.719,00

94 ISTITUTO COMPRENSIVO - I.C. CASTIGLIONE STIVIERE II F21C22000770006 € 12.166,00

95 SCUOLA MEDIA GESMUNDO MORO FIORE C11C22000840006 € 11.613,00

96 ISTITUTO COMPRENSIVO - IC VIA N.M. NICOLAI H81C22000790006 € 10.507,00

97 ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE - PAOLO BAFFI D11C22000560006 € 7.742,00

98 ISTITUTO COMPRENSIVO - DI TORRILE J51C22000930006 € 8.848,00

99 ISTITUTO COMPRENSIVO - I. C. SALVO D'ACQUISTO D91C22000600006 € 2.765,00

100 Centro Provinciale Istruzione per Gli Adulti I31C22001190006 € 4.977,00

101 ISTITUTO COMPRENSIVO - I.C. G.GALILEI S.GIOV.TEATINO E31C22001700006 € 12.719,00

102 LICEO CLASSICO - 'G.B.MORGAGNI' SOCIO-PED.-LIN. G61C22000900006 € 12.719,00

103 Istituto Comprensivo Foligno 1 E61C22000720006 € 10.507,00

104 ISTITUTO COMPRENSIVO DE AMICIS-MARESCA G11C22000930006 € 12.166,00

105 ISTITUTO COMPRENSIVO - ALDO MORO - STORNARELLA I21C22000590006 € 11.060,00

106 ISTITUTO MAGISTRALE - ISTITUTO MAGISTRALE - A.ROSMINI D51C22000970006 € 9.401,00

107 I.I.S.S. 'G. Toniolo' I31C22001000007 € 10.507,00

108 ISTITUTO COMPRENSIVO - I.C. VELLETRI SUD-OVEST J11C22000670006 € 9.401,00

109 ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE - 'PASCAL' - MANERBIO E11C22000720006 € 11.613,00

110
ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE - ISTITUTO

OMNICOMPRENSIVO STATALE C81C22000780006 € 12.166,00

111 Istituto Comprensivo Villafrati Mezzojuso F71C22000830006 € 9.401,00

112 LICEO SCIENTIFICO - 'G. DA PROCIDA' G51C22000600006 € 10.507,00

113 ISTITUTO COMPRENSIVO - ISTITUTO COMPRENSIVO DI BARGA E11C22000900006 € 9.401,00

9



Presidenza del Consiglio dei Ministri
Dipartimento per la trasformazione digitale

Il Capo del Dipartimento

114
ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE - VANVITELLI - STRACCA -

ANGELINI E31C22001510006 € 9.401,00

115 Liceo Statale E.Medi C11C22000740006 € 9.954,00

116 ISTITUTO COMPRENSIVO - GIORGIO PERLASCA J84D22001610001 € 12.719,00

117 ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE - MARIO PAGANO J31C22000820006 € 12.719,00

118 ISTITUTO COMPRENSIVO - IST.COMPRENSIVO DI SERAVEZZA J81C22001020006 € 9.954,00

119 ISTITUTO COMPRENSIVO - D'APOLITO - CAGNANO VARANO H91C22000820006 € 11.060,00

120 ISTITUTO SECONDARIO DI I GRADO - ALIGHIERI G31C22000740006 € 10.507,00

121 Istitito Istruzione Superiore E.Majorana H31C22000620006 € 12.719,00

122 ISTITUTO SUPERIORE GIOVANNI XXIII COSENTINO D81C22001690007 € 12.719,00

123 Istituto Comprensivo Statale Maria Montessori J71C22000710006 € 10.507,00

124 Istituto Comprensivo N. 6 E61C22000540006 € 8.295,00

125 SCUOLA PRIMARIA - NUOVA DIREZ.DID. VASTO I31C22000810006 € 12.166,00

126 LICEO SCIENTIFICO - LICEO SCIENTIFICO KEPLERO I81C22000600006 € 9.954,00

127 ISTITUTO COMPRENSIVO - IC MISANO ADRIATICO I91C22000650007 € 3.871,00

128 Istituto Comprensivo Orvieto-baschi G41C22000770006 € 6.083,00

129 ISTITUTO COMPRENSIVO - A. MASSAZZA - MEDE D61C22000680006 € 2.212,00

130 ISTITUTO COMPRENSIVO - IC N. 2 S.AGATA DEI G. D81C22001380007 € 11.060,00

131 Istituto Comprensivo Eboli G.Gonzaga J21C22000820006 € 11.060,00

132 I.I.S. Elena Principessa di Napoli B11C22000620006 € 9.954,00

133 ISTITUTO COMPRENSIVO - MORO ALDO - CARAPELLE F21C22000820006 € 10.507,00

134 ISTITUTO COMPRENSIVO - IST.COMPR.ALBANO LOC. CECCHINA C11C22000810006 € 9.954,00

135 ISTITUTO COMPRENSIVO - TACITO - GUARESCHI E81C22001190006 € 12.719,00

136 ISTITUTO COMPRENSIVO - ISTITUTO COMPRENSIVO LEONE XIII G91C22000800006 € 9.954,00

137 LICEO SCIENTIFICO - L.SCIENTIFICO 'A.ROMITA' I31C22000910006 € 9.954,00

10



Presidenza del Consiglio dei Ministri
Dipartimento per la trasformazione digitale

Il Capo del Dipartimento

138 ISTITUTO COMPRENSIVO - I.C. LEONARDO DA VINCI-RODARI H21C22000840006 € 11.060,00

139 Istituto Comprensivo N. 9 Forli F61C22000820007 € 9.954,00

140 ISTITUTO SECONDARIO DI I GRADO - BOVIO GIOVANNI D71C22000880006 € 10.507,00

141 ISTITUTO COMPRENSIVO - IST. COMPRENSIVO 'G.GONNELLI' D41C22000650006 € 12.719,00

142
ISTITUTO PROFESSIONALE PER I SERVIZI ALBERGHIERI E

RISTORAZIONE - IPSAR CASTROVILLARI H51C22000690006 € 11.613,00

143 ISTITUTO COMPRENSIVO - DON BOSCO - TOLENTINO I21C22000460006 € 9.954,00

144 ISTITUTO COMPRENSIVO - I.C. 'CAVOUR' J31C22000720006 € 5.530,00

145 ISTITUTO SUPERIORE - E.MATTEI - EINAUDI C21C22000840006 € 9.954,00

146 LICEO SCIENTIFICO - TERNI 'R. DONATELLI' J41C22000770006 € 9.954,00

147 Istituto Comprensivo Tullia Zevi E81C22001130006 € 12.719,00

148 LICEO CLASSICO - VITTORIO EMANUELE II G41C22000620006 € 8.295,00

149 ISTITUTO COMPRENSIVO - 'G. PASCOLI' GOZZANO J71C22000740006 € 11.060,00

150 ISTITUTO COMPRENSIVO - GIOVANNI XXIII -RECALE- E21C22000650006 € 3.318,00

151 LICEO CLASSICO - MANZONI H41C22000740006 € 12.166,00

152 ISTITUTO COMPRENSIVO - DA VINCI - CESANO BOSCONE J41C22000860006 € 10.507,00

153 LICEO SCIENTIFICO - GALILEO GALILEI D91C22000820006 € 7.189,00

154 LICEO SCIENTIFICO - 'MONS. B. MANGINO' I41C22000700006 € 10.507,00

155 ISTITUTO COMPRENSIVO - I.C. VIA ANAGNI D81C22001240006 € 9.954,00

156 ISTITUTO COMPRENSIVO - IC SAN GIOVANNI IN F. 'DANTE ALIGHIERI' G11C22000640006 € 9.954,00

157 ISTITUTO COMPRENSIVO - ' EMMA CASTELNUOVO ' G21C22000690006 € 10.507,00

158 Istituto Comprensivo Cittadella Margherita Hack D31C22000940006 € 10.507,00

159 Istituto Istruzione Superiore Baracca B61C22000770006 € 6.083,00

160 Convitto Nazionale P. Giannone - Benevento B81C22001600006 € 11.613,00

161 DIREZIONE DIDATTICA STATALE GRAGNANO 2 "ORESTE LIZZADRI" G11C22000900006 € 7.189,00

11



Presidenza del Consiglio dei Ministri
Dipartimento per la trasformazione digitale

Il Capo del Dipartimento

162 ISTITUTO SECONDARIO DI I GRADO - SMS Q. ENNI0 - LECCE E81C22001010006 € 3.871,00

163 DIREZIONE DIDATTICA - S.M. LA CARITA - E. DE FILIPPO J21C22000880007 € 9.954,00

164
ISTITUTO TECNICO COMMERCIALE - IST. TEC. COMM.LE DANTE

ALIGHIERI B31C22000740006 € 3.871,00

165 ISTITUTO COMPRENSIVO - IC DI RONCADELLE E91C22000690006 € 4.977,00

166 DIREZIONE DIDATTICA - LECCE 4 F81C22000890007 € 3.318,00

167 ISTITUTO COMPRENSIVO - I.C. 'G. MOSCATI' BENEVENTO H81C22000930006 € 11.613,00

168 ISTITUTO COMPRENSIVO - IC SAN MAURO PASCOLI C81C22000760006 € 10.507,00

169 ISTITUTO COMPRENSIVO - GIOVANNI XXIII-VEDANO AL LAMBRO J91C22000560006 € 11.060,00

12


		2022-12-30T18:28:38+0100
	ROSICA CECILIA


		2023-01-02T11:54:27+0100
	BORRELLI ANGELO




